Forum Beneficiale, Sive Quæstiones & Responsa Canonica

Materiam De Beneficiis Universam Ex Beneficialistarum tam antiquorum,
quàm recentiorum placitis complectentia. Opus methodo novâ, & clarâ in
tres digestum Partes ... accuratè, ac copiosè instructae

De Vacatione, Amissione, Et Extinctione Beneficiarvm ...

Leuren, Peter

Coloniæ Agrippinæ, 1704

101. An, ut possessio pacifica secundi beneficii inducat privationem primi,
debeat esse fructifera.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-74494](#)

tionem secundi pacificè obtenti. Less. de justitia. l. 2. c. 34. n. 141. Garc. loc. cit. n. 107. citans Innoc. in e. in nostra. de rescr. Navar. cons. 14. n. 1. de prab. Rebuff. in pr. tit. de tacitā renunc. & expreffam declarat. S. Congreg. ad. 17. sess. 24. Trid. quod si tamē obtento titulo unius beneficij abſque illius poffeffione obtineat quis ſecundum litigioſum, & priuifquā efficiatur hujus ſecundi poffeffor pacificus, accipiat poffeffionem pacificam iſtius prioris, non propterea vacabit illud ſecundum litigioſum; cum id nullibi in jure ſtatutum fit. Less. loc. cit. citans Nav. cons. 31. l. 3. de prab. Garc. n. 108. diſcenſid ſibi placere, & videri certum. Pirk. tit. de prab. n. 155.

Quaſtio 100. An, ſe tempore accepta poffeffionis vel immediatè poſt, ſeu in continentia, & in limine legitime poffeffionis non moleſteris ſuper poffeffionem vel titulo, eo ipſo cenſaris obtinuisse beneficium & poffeffionem in ordine ad hoc, ut ab eo momento vacet prahabitum beneficium; an vero expeſtari debeat tempus aliud, & quantum illud liberum a litigio & moleſtatione?

Respondeo: non cenſeri in ordine ad dictam vacationem primi beneficij mox inducendam pacificè obtentum ſecundum, quod immediatè poſt non reddatur litigioſa & turbida collatio vel poffeffio; ſed exſpectandum tempus aliquod. Lott. l. 3. q. 23. n. 19. cum communī. idque, ne, ſi ſuperveniat lis aliqua, unde poffeffio poſit videri minūs pacifica, & indicare periculum deſtitutio- nis utriuque beneficij, & conſequens neceſſitatis mendicandi in opprobrio ordinis clericalis. Lott. loc. cit. Porro ad minūmū requiruntur eti- ſciunt duo menses ad hoc, ita ut, ſi intra 2. menses ab accepta poffeffione moleſtia ſeu lis mota fuit, dicatur adhuc in continentia & in limine ſuo turbati poffeffio, & per conſequens impeditur prahabi- ti vacatio; ſi vero abſque litigio effluixerint dicti menses, pacifica ceneſatur poffeffio, & mox ab eorum lapsu induci vacatio. Caſtrop. cit. §. 6. n. 21. Garc. n. 113. citans Lap. in c. commissa. de elec. in 6. Quintadv. l. 4. n. 8. Hieron. Gabriel. l. 1. cons. 193. nu. 7. & Rot. in Toletan. Archidiacon. quam recitat nu. 106. in qua dicitur duos illos menses in benigna interpretatione dari ad dimittendum incompatibile, & per lapsum eorum non vacare primum incompatibile, ſi interea ſuperveniet moleſtia de ſecundo: contra Bonifac. in clem. ſi plures. de prab. n. 63. Maſcard. & alios tementes, quod quādū durat annus, ceneſatur poffeffio in ſuo limine; ac ita, ubi quaſtio vel controverſia mota eſt in tra- annum, non ceneſatur poffeffio pacifica, & ſic non vacent priora beneficia: verūm hoc minūs re- cētē; deberent enim alios Ordinarii collatores ex- pectare per annum integrum, ut prius beneficium vacans providerent; quod contra ſtylum & pra- xin receptum eſſe dicit Caſtrop. cit. n. 21. ſolet etiam in provisionibus Apostolicis, dum Papa di- ſpensare non vult ad retinenda prahabita, apponi decretum de dimittendo primo in tra- 2. menses, aliaſ utrumque beneficium vacet, quod decretum inſtit titulum & poffeffionem elapſis iſtis 2. mensebus. Tond. in qq. benef. p. 2. c. 5. §. 6. n. 23, tradit etiam idem Tond. p. 3. c. 85. n. 8. in Gallia prahabitum incompatibile non vacare, niſi poſt annum adepta poffeffionis pacifica.